中华医学会第十四届全国临床流行病学和循证医学学术会议

暨临床研究方法学与循证医学学习班通知 (第二轮 )

医学术便函 (2015)第 321号

在庆祝中华医学会百年华诞之即,中华医学会第十四届全国临床流

行病学和循证医学学术会议将于 2015年 10月 29日 -11月 1日 在北京

市召开。会议由中华医学会、中华医学会临床流行病学和循证医学分

会、中国临床流行病学工作网 (ChinaCLEN)主 办,北京医学会临床

流行病学和循证医学分会、北京协和医院、北京协和医院转化医学中

心、北京协和医学院临床流行病学单位 (P∪MC-CEU)承办。

本次会议主题: “
临床科研和循证医学的实践

”。

会议将围绕会议主题,从多个角度展开学术研讨。大会邀请到国

内知名临床流行病学和循证医学专家做大会报告,包括介绍临床流行

病学和循证医学领域最新进展和研究成果。会议还将安排
“
论文交流

报告
”、 “

临床流行病学方法学
”、 “

循证医学研究
”

、 “
中医

”
、

“
临床流行病学和循证医学教学

”
分会场进行广泛地研讨。会议期间

还将举办
“
临床研究方法与循证医学学习班

”,参会者可获国家级继

续医学教育学分 (项 目编号:201⒌ 12-O⒌035(国 ))。 会议内容丰

富多彩,充分体现多学科交叉、提高。诚挚邀请各临床专业医生、临

床研究相关人员、研究生等各位同仁积极参会 !

现将会议相关事宜通知如下 :

一、 大会组织机构

大会主席: 赵一鸣 王吉耀 陈世耀

大会执行主席: 文刂晓清

地址:北京市东城区东四西大街辊号 由阝乡扁:1《)0710

大会副主席: 文刂保延 王束玫 陈 坤 闫永平

大会秘书长: 王小钦 方卫纲 郭红燕

大会学术和组织委员会 (按姓氏笔画引仁序):

丁士刚  马如存  王 艺  王 丽  王小钦  王玉林

王吉耀  王华丽  王伊龙  王束玫  王泓午  王素萍

王麟鹏  方卫纲  邓开盛  玉艳红  龙 泳  白亚娜

毕力夫  吕 明 任泽舫  庄贵华  刘建平  刘保延

刘晓清  刘续宝  刘殿武  闫永平  许小幸  许予明

许良智  许能锋  孙瑞华  李 波  李 静  李向培

李茂军  李定国 李晓梅  杨新玲  时景璞  吴尚洁

邹飒枫  汪道文  沈洪兵  张卫东  张 炬  张振馨

张博恒  张路霞  陈 坤  陈 清  陈世耀  赵一鸣

赵亚双  赵宏伟  胡 雁  胡建国 柏长青  俞梦越

洪 霞  洪明晃  桂永浩  徐德忠  郭 毅  郭红燕

郭淑霞  黄东胜  黄建凤  康德英  彭晓霞  舒 徐

蓝 程  蔡全才  廖晓阳  谭红专  熊鸿燕

二、时间安排 :

2015年 10月 29日 13:30至 21:00大会报到;30日 全天
“
临床

研究方法与循证医学
”
学习班;31日全天至 11月 1日 上午召开学术会

议;1日 下午撤离。

三、会议地点 :

北京西城区车公庄大街 21号 北京新大都饭店。

酒 店 座 机 电 话 :010-68319988,地 图 见 附 件 3。

四、会议内容 :

会议内容详见附件 2。

会议期间召开常委会和全体委员会,请各位常委和委员留意会议

日寸问, 准日寸参力口。

五、会议费用 :

大会注册费1000元 /人 ,不另收取学习班培训费。参会者交通、食

宿费用 自理,食宿由会务组统一安排。住宿费用:标准间/大 房 :51O/

天/间 ;拼房单床 : 25s/天/床。

注意:会务组不提前收取注册费,请于报到当天缴纳,可刷卡。

六、参会回执 :

拟参会人员请填写会议回执,并于 10月 18日 前发到电子邮箱 :

丨忆 nzhangceu@126.∞ m

联系A: 刘奶阝 (18500250130) , 张丽朋1 (13811509828)

附件 1.参会回执

姓名 性另刂 职称 职务

工作单位

手机号 Emai丨

七、预定房间 :

本次会议委托北京青年旅行社管理代表住房,请需要住房的代表

务必于 10月 20日 之前与如下联系人.联系预定住房 :

黄 秋 f: 010-52666372/52665184, 13426388225

附件 2: 会议日程

刃 尸 匆 Ξ 报到、注册

13: 30-21: 00 地点:新大都饭店主楼一层西厅

刃 尸 黝 Ξ
=l愠

床研究方法 与循证医学学 J刁班〕

时间 内容 报告人

08: 15-08: 45 临床较大研究项 目的设计要点及体会 时景璞

08: 45-09: 15 观察性研究在临床研究中的应用 赵亚双

09: 15-09: 45 观察性研究中研究对象的选择策略 许 良智

09: 45— 10: 00 Q&A

10: 00-10: 15 茶歇

10: 15-10: 45 临床实践和研究中循证医学的思维 吴 尚洁

10: 45— 11: 15 异质性证据的识别、处理及其临床应用 张博恒

11: 15-11: 45 循证药学实践 王泓午

12: 00-12: 15 Q&A

12: 15-13: 30 午餐

13: 30-14: 00 临床研究中混杂因素的几种处理方法 王小钦

14: 00-14: 30 基于电子病历数据库的临床疗效研究及卫生政策 王  丽

l4: 30-15: 00 现代测量理论在量表研制和评价中的应用 万崇华

15: 00-15: 15 Q&A

15: 15-15: 30 茶歇

15: 30-16: 00 临床研究设计中的统计学问题 李  卫

16: 00-16: 30 随访资料的统计分析方法 刘 静

16: 30— 16: 45 Q&A

16: 00-17: 00 常委会

17: 30-18: 30 晚餐

18: 30-21: 00 全体委员会

刃 尸 刀 〃 ‘会岁,

时间 内容 报告人

08: 30-08: 45 开幕式

08: 45-09: 一b 我国医学科技发展趋势 张兆丰

09: 15-09: 45 我国 《临床实践指南》的现状和思考 王吉耀

09: 45-10: 00 茶歇

10: 00-10: 25 临床研究规范的理论化促进临床研究实践 赵一鸣

10: 25-10: 50 临床研究实施难点 陈世耀

10: 50-11 15 临床研究方向的选择和路径 王拥军

11: 15-11: 40 临床研究方法国际新进展 李 昊

11: 40-12: 00 讨论

12: 00-13: 30 午餐

时 间 内容

13: 30-17: 30 第一分会场:论文交流报告分会场

13: 30-15: 30 第二分会场:临床流行病学方法学分会场

15: 30-17: 30 第二分会场:中 医分会场

13: 30-15: 30 第三分会场 :循证医学研究分会场

15: 30-17: 30 第三分会场:临床流行病学和循证医学教学分会场

17: 30-18: 30 晚餐

刀 尸 丿Ξ上午 ‘会岁,

时间 内容 报告人

08: 30-08: 50 痴呆、帕金森研究与循证实践 张振馨

08: 50-09: 10 从流行病学因果观看我们离精准医疗还有多远 王束玫

09: 10-09: 30 大数据视野下的临床研究 陈  坤

09: 30-09: 50 从我国乙肝防治示范区建设看循证医学之实践应用 闫永平

09: 50-10: 10 网络 Meta分析概述与实例 叶冬青

10: 10-10: 20 讨论

10: 20-10: 35 茶歇

10: 35-10: 55 孤独症的流行病学和早期干预 王  艺

10: 55-11 15 临床医生如何更好开展临床研究 张 炬

11: 15-11: 35 国家重大专项课题实施体会 文刂眵p青

11: 35-11: 45 讨 论

11: 45— 12: 15 颁发论文奖、闭幕式

12: 15-13: 30 午餐

附件 3

北京新大都饭店 (北京西城区车公庄大街 21号 )线路

北京首都国际机场 :

1、 乘坐机场线,在东直门下车,换乘地铁 2号线外环,在车公庄站下

车,换乘地铁 6号线,在车公庄西站下车 (A西北出口出),步行约

602米至北京新大都饭店。

2、 出 租 车 约 52分 钟 ,31.9公 里 ,约 99元 。

北京西火车站 :

1、 乘坐地铁 9号线,在 白石桥南站下车,换乘地铁 6号线,在车公庄

西站下车 (A西北出口出),步行约 602米至北京新大都饭店。

2、 出租车约 ⒛ 分钟,5.8公里,约 ⒛ 元。

北京南火车站 :

1、 乘坐地铁 4号线大兴线,在动物园站下车 (E西 出口出),步行 gg3

米至北京新大都饭店。

2、 出 租 车 约 29分 钟 ,14.3公 里 ,约 39元 。

北京站 :

1、 乘坐地铁 2号线内环,在车公庄站下车,换乘地铁 6号线,在车公

庄西站下车 (A西北出口出),步行约 602米至北京新大都饭店。

2、 出 租 车 约 33分 钟 ,13.6公 里 ,约 38元 。

=贾
i。l塘

jLr蓬

薪丹乡

洱暴扌

′
存山匚妯

地址丬匕京西城区车/At庄大街2】号

呈级∶